
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120300177

177

Nº 233, terça-feira, 3 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 389326

Nº Processo: 4157/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada em SO LU Ç ÃO
INTEGRADA DE GESTÃO desenvolvida para automação de Conselhos de Fiscalização de
profissões, que compreenda a licença, serviços contínuos de hospedagem em Datacenter
ou ambiente de "Cloud Computing", suporte técnico, manutenção, atualizações evolutivas
e corretivas para o Conselho Regional de Enfermagem do Espírito Santo, a fim de apoiar
seus processos específicos. Caso seja necessário, a CONTRATADA deverá prestar os serviços
de implantação, migração dos dados dos sistemas atualmente em uso, treinamentos e
acompanhamento inicial de uso aos colaboradores do Conselho. Os custos decorrentes da
prestação dos mesmos deverão estar incluídos no valor global da proposta.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 03/12/2019 das 08h00 às 11h00 e das 11h30 às 17h00. Endereço: R:
Alberto de Oliveira Santos, 42s/ 1116, Centro - Vitória/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389326-5-00021-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/12/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O valor máximo
aceitável para a contratação possuirá caráter sigiloso. Em caso de divergências entre a
descrição do item disposto no Termo de Referência (anexo I do Edital) e o item
selecionado no CATMAT/CATSER, prevalecerá o constante neste Edital e em seus
anexos..

LEONARDO CAMPAGNANI DA SILVA FERREIRA
Autoridade Competente - Vice-presidente Coren-es

(SIASGnet - 02/12/2019) 389326-00001-2019NE000122

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2018, firmado em 05/11/2018, com a
empresa INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ n. 70.946.330/0001-50.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência até 05/11/2020; Fundamento Legal: art. 57, inc.
II da Lei n. 8.666/93; Processo: 025/2018; Vigência: 12 meses; Cobertura (s) Orçamentaria
(s): 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004.001 - Divulgações Diversas; Valor total: R$ 3.001,44;
Nota (s) de Empenho n. 1016 de 24/09/2019; Signatários: pelo Contratante, Dr Sebastiao
Junior Henrique Duarte e Sr Cleberson dos Santos Paião, pela Contratada, Sr Vanessa de
Carvalho Teixeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 024/2018, firmado em 21/11/2018, com a
empresa W & M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ n. 01.527.405/0001-45. Objeto: prorrogação do
prazo de vigência até 21/11/2020; Fundamento Legal: art. 57, inc. II da Lei n. 8.666/93;
Processo: 024/2018; Vigência: 12 meses; Cobertura (s) Orçamentaria (s):
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004.003 - Publicações Técnicas; Valor estimado: R$ 25.938,00;
Nota (s) de Empenho n. 1135 de 25/10/2019; Signatários: pelo Contratante, Dr Sebastiao
Junior Henrique Duarte e Sr Cleberson dos Santos Paião, pela Contratada, Sr Mirna Martins
de Carvalho.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - Coren-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital de
Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA os candidatos,
aprovados e classificados, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso de recebimento (A.R.),
apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto
Alegre/RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar o interesse na contratação e
comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital
de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo de Assistente - Área Administrativa, com
lotação na cidade de Porto Alegre/RS e 01 vaga para o cargo de Assistente - Área
Administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS, obedecendo a ordem de
classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
DAIANE SCHWALBE GOMES - 3 º COTA PCD - ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA,

COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE PORTO ALEGRE/RS
GISELE LETICIA DE BORBA - 20 º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE - ÁREA

ADMINISTRATIVA, COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE SANTA MARIA/RS
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência da

vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do COREN-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 - UASG 389337

Nº Processo: 1163/2019. Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de recarga dos 48 (quarenta e oito) extintores de incêndio pertencentes ao
Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro incluindo reposição de peças
defeituosas caso necessário, em conformidade com o Termo de Referência (Anexo I), parte
integrante deste Edital.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 03/12/2019 das 08h00 às 16h59.
Endereço: Av. Presidente Vargas, 502 4 e 5 Andares - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389337-5-00025-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO EMANUEL DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/12/2019) 389337-00001-2019NE001112

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDONIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 2º TERMO ADITIVO CONTRATO N. 014/2018 PAD N.146/2019
DAS PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia - Coren-RO e a Empresa ATIVA
CONSTRUTUÇÃO CONSERVAÇÃO & COMERCIO LTDA.
CNPJ n. 00.950.056/0001-07, DO OBJETO: Acréscimo e Supressões de serviços, com alterações
quantitativas e qualitativas.
MODALIDADE: Tomada de Preços n. 001/2019.
DO VALOR, DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: A Contratante pagara à contratada, o
valor de R$138.668,22 (Cento e trinta e oito mil seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e dois centavos),
com apresentação de Nota fiscal e Certidões negativas de Débitos fiscais, em 03(três) parcelas de acordo
com as medições apresentadas.
DATA DA ASSINATURA DO 2º TERMO ADITIVO:

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

PROCESSO N.º 130/2019
A presidente do COREN-RO no uso de suas atribuições, cumprindo as

formalidades legais previstas no art. 22 § 1º, da Lei nº 8.666/93. INFORMA que realizou a
CONCORRÊNCIA PUBLICA tipo Maior Oferta, cujo objeto é a Venda do terreno situado na
cidade de Porto Velho-RO limitando-se: Ao Norte, Lote 247, ao sul, Avenida Nações Unidas;
A leste. Lote 253; A oeste, Lote 470. Situado Bairro do Roque. Medindo, o lote, 13,90 m
de frente; 13,85 m de fundos; 45,00 m do lado direito; 45,00 m do lado esquerdo.
Acolhendo apenas um participante SR. NATANAEL VIEIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob n.
220.067.372-87, o qual ofereceu o valor de R$ 456.000,00 (quatrocentos e cinquenta e seis
mil reais), para aquisição do bem, a proposta do participante foi considerada
substancialmente adequada. Fica aberto o prazo recursal de 05(cinco) dias úteis, a contar
da data da publicação deste resultado de acordo com o disposto na cláusula 09 do
Ed i t a l .

Porto Velho, 2 de dezembro de 2019.
SILVIA MARIA NERI PIEDADE

Presidente do COREN-RO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 926208

Nº Processo: 027.926208/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento, instalação, montagem configuração, manutenção preventiva e manutenção
corretiva (assistência técnica) de uma plataforma de colaboração, baseado em tecnologia
IP e com suporte a todo sistema instalado, contemplando fornecimento de solução de
comunicação de voz IP, TDM, URA - (Unidade de resposta Audível), aparelhos telefônicos
IP tipo 01 e tipo 02, Gateway com 1 E1, sistema de gravação para 20 ramais simultâneos,
licença para softphones, console telefonista, fone de cabeça, switch 48 portas PoE+,
implantação (instalação, configuração, homologação e testes), materiais (hardware, cabos
de rede UTP e softwares, inclusive tarifação), garantia on-site, treinamento aos usuários,
central de monitoramento, manutenção total (preventiva e corretiva), e assistência técnica
durante toda a vigência do contrato de 24 meses, de modo a atender as necessidades do
Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
03/12/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Mauro Ramos, Nº
224, Centro Executivo Mauro Ramos, 8º Andar, Centro - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926208-5-00021-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/12/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HELGA REGINA BRESCIANI
Presidente Coren/sc

(SIASGnet - 02/12/2019) 926208-38637-2019NE800000

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 389342

Nº Processo: 26/2019. Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de
combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), destinados ao abastecimento dos
veículos pertencentes ao Coren-SE.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 03/12/2019 das
08h00 às 16h00. Endereço: Av. Hermes Fontes, 931, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389342-5-00010-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO RAFAEL DA SILVA BORGES
Presidente do Coren-se

(SIASGnet - 02/12/2019) 389342-99999-2019NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

O CREA-ES, divulga a homologação do Pregão Eletrônico nº 011/2019, cujo
objeto é a contratação de Empresa para fornecimento de serviço de motoristas, para
atendimento das necessidades do Crea-ES, conforme condições estabelecidas no Edital e
seus anexos. Empresa vencedora: GESTSERVI - GESTÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA, CNPJ n.º 13.892.384/0001-46, Valor Global: R$ 190.765,16 (cento e noventa mil
setecentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos).

Vitória, 2 de dezembro de 2019.
LUCIA HELENA VILARINHO RAMOS

Presidente do Crea-ES

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MATO GROSSO

AV I S O
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

PROCESSO 2018044895- CONVOCAÇÃO 4ª SESSÃO PÚBLICA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE.

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO CREA-MT, por meio da sua Comissão de Licitação, conforme Portaria nº 069/2019,
em cumprimento às Leis Federais nº 8.666/93 e 12.232/2010, e demais normas
complementares, vem convocar aos interessados abaixo para a quarta Sessão Pública,
conforme estabelece o Item 10.8.4 do Edital, a fim de realizar a HABILITAÇÃO do Licitante
vencedor da TÉCNICA E PREÇO:

Casa D' Ideias Marketing e Propaganda Ltda., inscrita no CNPJ nº
86.739.547/0001-29;

Época Propaganda Ltda., inscrita no CNPJ nº 00.876.136/0001-60; e
NFN Publicidade e Promoções Eireli EPP, inscrita no CNPJ nº 02.949.153/0001-

05.

. DAT A 06 de dezembro de 2019

. HORÁRIO 14 H00MIN (HORÁRIO LOCAL)

. LO C A L PLENÁRIO RUBENS PAES DE BARROS, LOCALIZADO NA SEDE DO
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO, A SABER: AVENIDA HISTORIADOR RUBENS DE MENDONÇA,
Nº 491, BAIRRO ARAÉS, CUIABÁ/MT.

Cuiabá, 2 de dezembro de 2019.
ELIAS FRANCISCO DE ASSIS

COM. PERMANENTE DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-03T01:20:13-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




